
 

 

 

 

 

 

 

 

平 成 ２ １ 年 度 

 

 

収 支 予 算 書 



大 中 小     科     目

4,600 4,400 200

4,600 4,400 200

 基本財産運用収益 4,600 4,400 200

1,000 530 470

1,000 530 470

 特定資産運用収益 1,000 530 470

92,245 53,087 39,158

85,045 51,087 33,958

 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ
 振興事業収益
 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ
 普及啓発事業収益

 事業協賛金収益 6,250 3,000 3,250

7,200 2,000 5,200

 物品販売手数料収益 7,200 2,000 5,200

265,353 273,221 △ 7,868

265,353 273,221 △ 7,868

 受取区補助金 262,603 271,461 △ 8,858

 受取都体育協会補助金 2,670 1,670 1,000

 受取都ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会
 活動助成金

980,694 971,201 9,493

752,578 746,520 6,058

 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ
 事業受託収益

 施設維持運営管理受託収益 742,931 737,168 5,763

228,116 224,681 3,435

 施設利用料金収益 228,116 224,681 3,435

1,526 1,650 △ 124

1,526 1,650 △ 124

 受取寄附金 1 0 1

 受取会費 1,525 1,650 △ 125

8,702 4,573 4,129

8,702 4,573 4,129

 受取利息 1 1 0

 雑収益 100 70 30

 広告料収益 1,000 1,250 △ 250

 光熱水費等負担金収益 7,601 3,252 4,349

0 0 0

0 0 0

 基本財産収益 0 0 0

1,354,120 1,308,662 45,458

9,647

 ２　物品販売事業収益

 １　受取補助金等

 経常収益計　 　　　　　(A)

　６　受取寄附金等

 １  雑収益

　４　受取補助金等

 １  受取寄附金等

　５　受託事業収益

 １  受託事業収益

 １  基本財産収益

 ２　施設利用料金収益

　８　基本財産収益

比　　　較
増　　　減

予  算  額
科             目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

前　年　度
予　算　額

　７　雑収益

9,352

 １  事業運営収益

　２　特定資産運用収益

　１　基本財産運用収益

１　経常増減の部

（１）　経常収益

　３　事業収益

 １  基本財産運用収益

30,763

177 232

90

47,855

収 支 予 算 書 （ 損 益 ）

295

80 △ 10

 １  特定資産運用収益

78,618

(平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで）

備　　　　考

(単位：千円）

△ 55



大 中 小  　科    目

1,242,929 1,203,317 39,612

 １ 報酬 21,926 48,845 △ 26,919

 ２ 給料手当 106,380 78,952 27,428

 ３ 福利厚生費 18,292 17,770 522

 ４ 臨時雇賃金 1,877 2,091 △ 214

 ５ 会議費 1,118 1,159 △ 41

 ６ 旅費交通費 4,018 3,778 240

 ７ 通信運搬費 2,314 2,461 △ 147

 ８ 消耗品費 51,398 45,392 6,006

 ９ 印刷製本費 7,233 6,929 304

 10 使用料及び賃借料 18,357 16,956 1,401

 11 手数料 853 656 197

  12 諸謝金 21,248 19,015 2,233

 13 負担金及び交付金 8,894 8,840 54

 14 委託費 939,714 915,712 24,002

 15 光熱水費 3,809 1,926 1,883

 16 保険料 6,703 5,790 913

 17 修繕費 28,795 27,045 1,750

予  算  額 備　　　　考
科              目

　１　事業費　　

（２）　経常費用

前　年　度
予　算　額

比　　　較
増　　　減



大 中 小  　科    目

101,391 113,650 △ 12,259

 １ 報酬 10,541 13,817 △ 3,276

 ２ 給料手当 39,799 39,205 594

 ３ 福利厚生費 6,277 6,885 △ 608

 ４ 会議費 491 513 △ 22

 ５ 旅費交通費 1,134 1,134 0

 ６ 通信運搬費 2,734 2,754 △ 20

 ７ 消耗品費 6,337 5,493 844

 ８ 印刷製本費 945 971 △ 26

 ９ 使用料及び賃借料 7,713 7,886 △ 173

 10 手数料 1,712 2,160 △ 448

 11 交際費 300 300 0

 12 諸謝金 1,956 3,156 △ 1,200

 13 負担金及び交付金 5,679 5,591 88

 14 委託費 4,492 5,129 △ 637

 15 租税公課 9,615 17,068 △ 7,453

 16 光熱水費 541 463 78

 17 保険料 905 905 0

 18 修繕費 220 220 0

1,344,320 1,316,967 27,353

9,800 △ 8,305 18,105

0 0 0

9,800 △ 8,305 18,105

9,800 △ 8,305 18,105

0 0 0

9,800 △ 8,305 18,105 一般正味財産期末残高   (H)(F+G)

 経常費用計 　　　　　　(B)

 評価損益等調整前当期経常増減額
　　　　　　　　　　　　(C)(A-B）

 評価損益等計　　　　 　(D)

 当期経常増減額　　　　 (E)(C+D)

 当期一般正味財産増減額 (F)

 一般正味財産期首残高　 (G)

前　年　度
予　算　額

比　　　較
増　　　減

備　　　　考

　２　管理費　　

科              目
予  算  額



大 中 小     科     目

5,346 3,580 1,766

4,600 4,400 200

1 2 △ 1

4,599 4,398 201

100 53 47

△ 4,700 △ 4,453 △ 247

△ 4,600 △ 4,400 △ 200

△ 100 △ 53 △ 47

0 0 0

5,346 3,580 1,766

0 0 0

5,346 3,580 1,766

15,146 △ 4,725 19,871

比　　　較
増　　　減

備　　　　考
前　年　度
予　算　額

科             目
予  算  額

 ３  退職給付引当預金振替額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　１　受取区補助金

　２　基本財産運用益

 １  基本財産投資有価証券受取利息

 正味財産期末残高       　(L)(H+K）

 ２  基本財産投資有価証券運用益

　３　特定資産運用益

　４　一般正味財産への振替額

 １  基本財産運用益振替額

 ２  特定資産運用益振替額

 当期指定正味財産増減額 　(I)

 指定正味財産期首残高　　 (J)

 指定正味財産期末残高　　 (K)(I+J)

Ⅲ　正味財産期末残高



(単位：千円）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600

 １ 基本財産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600

 基本財産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

 １ 特定資産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

 特定資産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

84,368 677 0 0 0 0 85,045 7,200 0 7,200 0 92,245

 １ 事業運営収益 84,368 677 0 0 0 0 85,045 0 0 0 0 85,045

 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

 振興事業収益

 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

 普及啓発事業収益

 事業協賛金収益 5,750 500 0 0 0 0 6,250 0 0 0 0 6,250

 ２ 物品販売事業収益 0 0 0 0 0 0 0 7,200 0 7,200 0 7,200

 物品販売手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 7,200 0 7,200 0 7,200

117,204 14,532 4,659 0 0 78,442 214,837 0 0 0 50,516 265,353

 １ 受取補助金等 117,204 14,532 4,659 0 0 78,442 214,837 0 0 0 50,516 265,353

 受取区補助金 114,704 14,532 4,659 0 0 78,442 212,337 0 0 0 50,266 262,603

 受取都体育協会補助金 2,500 0 0 0 0 0 2,500 0 0 0 170 2,670

 受取都ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会

 活動助成金

0 0 0 9,647 971,047 0 980,694 0 0 0 0 980,694

 １ 受託事業収益 0 0 0 9,647 742,931 0 752,578 0 0 0 0 752,578

 ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

 事業受託収益

 施設維持運営管理

 受託収益

 ２ 施設利用料金収益 0 0 0 0 228,116 0 228,116 0 0 0 0 228,116

 施設利用料金収益 0 0 0 0 228,116 0 228,116 0 0 0 0 228,116

　６　受取寄附金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,526 1,526

 １ 受取寄附金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,526 1,526

 受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,525 1,525

(平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで）

0 9,6470

0 0 0 0

1770

80 80

小計

その他会計

小計
物品

販売事業
共通

備　　考

0 78,618

合　計内部取引消去法人会計

0

　２　特定資産運用収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　５　受託事業収益

0

　３　事業収益

区受託
ｽﾚ事業

0

ｽﾚ振興事業

78,618 0

（１）　経常収益

　１　基本財産運用収益

　経常増減の部

ｽﾚ普及
啓発事業

0 0

0

0

0177

78,6180

0 177 0

0

0 0

0

0

00

0

00

0 00 0 0

0 09,64709,647

　４　受取補助金等

0

0 0

0

収　支　予　算　書　内　訳　表

科             目

大 中 小　　　科　　　目
ｽﾚ団体
育成事業

実施事業等会計

区受託施設
管理及運営事業 共通

0 742,9310 0 0 742,931 742,931



730 70 0 0 0 0 800 7,601 0 7,601 301 8,702

 １ 雑収益 730 70 0 0 0 0 800 7,601 0 7,601 301 8,702

 受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

 雑収益 30 70 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100

 広告料収益 700 0 0 0 0 0 700 0 0 0 300 1,000

 光熱水等負担金収益 0 0 0 0 0 0 0 7,601 0 7,601 0 7,601

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 １ 基本財産収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 基本財産収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

202,302 15,279 4,659 9,647 971,047 78,442 1,281,376 14,801 0 14,801 57,943 0 1,354,120

ｽﾚ団体
育成事業

区受託
ｽﾚ事業

区受託施設
管理及運営事業 小計

備　　考
物品

販売事業

その他会計

合　計
共通 小計

法人会計 内部取引消去
大 中 小　　　科　　　目 ｽﾚ振興事業

科             目

　８　基本財産収益

　７　雑収益

　経常収益計　　　　　(A)

実施事業等会計

共通
ｽﾚ普及
啓発事業



　１　事業費

 １ 報酬 0 0 0 0 0 21,926 21,926 0 0 0 21,926

 ２ 給料手当 0 0 0 0 0 106,380 106,380 0 0 0 106,380

 ３ 福利厚生費 0 0 0 0 0 18,292 18,292 0 0 0 18,292

 ４ 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,877 1,877 0 0 0 1,877

 ５ 会議費 1,056 38 0 24 0 0 1,118 0 0 0 1,118

 ６ 旅費交通費 3,713 305 0 0 0 0 4,018 0 0 0 4,018

 ７ 通信運搬費 1,402 294 74 114 380 0 2,264 50 0 50 2,314

 ８ 消耗品費 10,905 1,703 1,637 151 36,662 0 51,058 340 0 340 51,398

 ９ 印刷製本費 3,929 835 1,258 344 767 0 7,133 100 0 100 7,233

 10 使用料及び賃借料 9,837 1,123 0 45 7,352 0 18,357 0 0 0 18,357

 11 手数料 65 10 0 0 778 0 853 0 0 0 853

 12 諸謝金 15,856 3,818 0 176 1,398 0 21,248 0 0 0 21,248

 13 負担金及び交付金 6,700 504 1,690 0 0 0 8,894 0 0 0 8,894

 14 委託費 144,069 6,332 0 79 789,234 0 939,714 0 0 0 939,714

 15 光熱水費 82 4 0 0 112 0 198 3,611 0 3,611 3,809

 16 保険料 4,688 313 0 80 1,622 0 6,703 0 0 0 6,703

 17 修繕費 0 0 0 0 27,895 0 27,895 900 0 900 28,795

物品
販売事業

共通 小計
合　計 備　　考

小　　　科　　　目 ｽﾚ振興事業
ｽﾚ普及
啓発事業

ｽﾚ団体
育成事業

科             目

大 中 共通 小計

（２）　経常費用

区受託施設
管理及運営事業

実施事業等会計

区受託
ｽﾚ事業

その他会計

法人会計 内部取引消去



　２　管理費

 １ 報酬 0 0 10,541 10,541

 ２ 給料手当 0 0 39,799 39,799

 ３ 福利厚生費 0 0 6,277 6,277

 ４ 会議費 0 0 491 491

 ５ 旅費交通費 0 0 1,134 1,134

 ６ 通信運搬費 0 0 2,734 2,734

 ７ 消耗品費 0 0 6,337 6,337

 ８ 印刷製本費 0 0 945 945

 ９ 使用料及び賃借料 0 0 7,713 7,713

 10 手数料 0 0 1,712 1,712

 11 交際費 0 0 300 300

 12 諸謝金 0 0 1,956 1,956

 13 負担金及び交付金 0 0 5,679 5,679

 14 委託費 0 0 4,492 4,492

 15 租税公課 0 0 9,615 9,615

 16 光熱水費 0 0 541 541

 17 保険料 0 0 905 905

 18 修繕費 0 0 220 220

202,302 15,279 4,659 1,013 866,200 148,475 1,237,928 5,001 0 5,001 101,391 0 1,344,320

0 0 0 8,634 104,847 △ 70,033 43,448 9,800 0 9,800 △ 43,448 0 9,800

0 0 0 0

0 0 0 8,634 104,847 △ 70,033 43,448 9,800 0 9,800 △ 43,448 0 9,800

0 0 0 0 0 9,800 9,800 △ 9,800 0 △ 9,800 0 0

0 0 0 8,634 104,847 △ 60,233 53,248 0 0 0 △ 43,448 0 9,800

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 8,634 104,847 △ 60,233 53,248 0 0 0 △ 43,448 0 9,800

合　計 備　　考
大 中 小　　　科　　　目 ｽﾚ振興事業

ｽﾚ普及
啓発事業

ｽﾚ団体
育成事業

区受託
ｽﾚ事業

区受託施設
管理及運営事業

その他会計

法人会計 内部取引消去
共通 小計

物品
販売事業

共通

実施事業等会計

小計

科             目

　当期経常増減額　　　(E)(D+E)

　一般正味財産期首残高(G)

　当期一般正味財産増減額
　　　　　　　　　　　(F)

　一般正味財産期末残高(H)(F+G)

　他会計振替額

 

　評価損益等調整前
  当期経常増減額  　　(C)(A-B）

　評価損益等計　 　　 (D)

　経常費用計　　　　　(B)



0 0 0 0 0 4,330 4,330 0 0 0 1,016 5,346

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600

 １ 基本財産投資有価証券

    受取利息

 ２ 基本財産投資有価証券

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,700 △ 4,700

 １ 基本財産運用益振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,600 △ 4,600

 ２ 特定資産運用益振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 100 △ 100

 ３ 退職給付引当預金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4,330 4,330 0 0 0 1,016 0 5,346

　指定正味財産期首残高(J) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4,330 4,330 0 0 0 1,016 0 5,346

0 0 0 8,634 104,847 △ 55,903 57,578 0 0 0 △ 42,432 0 15,146

（注）１．会計区分の正式名称は、次のとおりである。

　　　　ｽﾚ振興事業＝ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ振興事業

　　　　ｽﾚ普及啓発事業＝ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ普及啓発事業

　　　　ｽﾚ団体育成事業＝ｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ団体育成事業

　　　　区受託ｽﾚ事業＝区から受託するｽﾎﾟｰﾂ及びﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ事業

　　　　区受託施設管理及運営事業＝区から受託する社会体育施設の管理及び運営事業

備　　考
大 中 小　　　科　　　目 ｽﾚ振興事業

ｽﾚ普及
啓発事業

ｽﾚ団体
育成事業

共通 小計 共通 小計
法人会計 合　計

その他会計

物品
販売事業

　正味財産期末残高  　(L)(H+K)

　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　　　　　(I)

科             目

Ⅲ　正味財産期末残高

　４　一般正味財産への振替額

  ３　特定資産運用益

　指定正味財産期末残高(K)(I+J)

　　運用益

　２　基本財産運用益

　１　受取区補助金

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 00 0 0 0 0

区受託施設
管理及運営事業

0 0

実施事業等会計

0 0 0 0 0

区受託
ｽﾚ事業

0 0 00 0 4,599 4,599

0 1 1

内部取引消去


